

B 847/88

avd. 13

akt. bl. 45-49

01 Polisdistrikt\*  
Stockholm

02 Arbetsenhet\*  
RK-A2

03 Upprättad(i) av\*  
Kron Söderblom

09 Brott med vilket uppgiften hör samman\*  
Mordet på Olof Palme

STOCKHOLMS TINGSRÄTT  
Avd 13  
HEMLIG enligt 5 kap 1 § p  
sekretesslagen (1980:100)

1989-02-01

Sign  
WV

SPANINGSUPPSLAG  
i grövre brottmål

Sid nr .....

07 Avsnitt KD	08 Löpande nr 10405-E
------------------	--------------------------

telefon\* STOCKHOLMS TINGSRÄTT  
Avd 13

04 Fortsätt-  
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

881214/GT

1989-02-01

Akt 12899/88  
Aktbil .....

Phord

Protokoll fört vid förhör med PETERSSON, Carl Gustav Christer f. 470423-1093, bor Kung Hans Väg 35 A, 2 tr., 191 76 Sollentuna, tfn: 08 - 754 84 53.

Titel: Pensionär.

Förhöret hållet i rikskriminalens rotel A-2:s lokaler, Kungsholmsgatan 37, Stockholm, 1988-12-14, med början kl. 09.25. Christer Petterson har hämtats till förhör efter beslut av chefsåklagare Anders Helin.

Förhørsledare: Krkom Jerker Söderblom och krinsp Ingvar Kjellvås.

Förhöret indikteras på band.

Christer Pettersson delges misstanke om mordet på Olof Palme samt mordförsök på statsministerns hustru Lisbeth Palme. Gärningarna ägde rum i korsningen Sveavägen/Tunnelgatan i Stockholms kommun den 28 februari 1986, klockan 23.21.

Christer Pettersson underrättas även om rätten till biträde av försvarare, men säger att han för närvarande icke önskar ha något biträde av advokat och kommer så inte att ha förrän om han blir anhållen så kommer han att begära advokat.

Beträffande Christer Petterssons inställning till brottsmisstankarna så förnekar han att han skulle ha utfört de delgivna gärningarna.

Det har varit korta avbrott i förhöret med anledning till Christers inställning till att han icke önskar biträde av advokat och Anders Herlin och Christer Pettersson har haft ett kort samtal och under detta beslöts att Christer Pettersson begär försvarare och den kommer att utses av rätten.

Christer Pettersson motsätter sig icke att förhöret fortsätter och att den advokat som sedan kommer att utses av rätten ansluter när så kan ske.

Christer har tidigare hörts upplysningsvis i Palmeutredningen 1986-05-28. Han fick då kortfattat redogöra för vad han gjorde på kvällen den 28 februari 1986.

Desutom har Christer hörts kortfattat på telefon 1987-04-23 med anledning av att hans gode vän Ulf Håkan Spinnars i förhör i samma ärende åberopat att Christer kunde ge honom alibi vid tidpunkten för mordet.

Christer informeras om att han i detta förhör omsorgsfullt skall redogöra för alla sina förehavanden den 28 februari 1986 och en bit in på den 1 mars 1986.

Beträffande tidpunkter så uppger Christer direkt på fråga att han saknar klocka och lever inte efter klocka.

Anledningen till att Christer begav sig till stan var att Ulf Spinnars, den här dagen eller kvällen, hade önskat att få tag på amfetamin och detta hade då Christer sagt till Spinnars att han eventuellt skulle kunna greja.

Beträffande Christers eget bruk av amfetamin så säger han direkt på frågor att vid denna tidpunkt i början av 1986 så brukade han amfetamin cirka en gång varannan månad. Angående sitt eget bruk av amfetamin så på fråga uppger Christer att han ibland kunde bruka amfetamin fyra, fem dagar i sträck, vid tidpunkten början av året 1986.

Beträffande frågor om orsaken till att Christer skulle in till stan och skaffa amfetamin på kvällen den 28 februari så uppger Christer att han hade samma intresse som Ulf Spinnars av att den här kvällen få tag på amfetamin.

02 Arbetsenhet\*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av\*

telefon\*

04 Fortsätt-  
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman\*

05

06

Utskriftsdatum

Förhörsprot

Promemoria

10

Den 28 februari 1986 så säger Christer att han har en känsla av att han inte hade någon sprit hemma, men eftersom han och Ulf Spinnars vid den tidpunkten drack ganska ofta så säger han sig icke kunna vara helt säker på detta. Han är däremot säker på att han icke hade tillgång till amfetamin. Christer är helt säker på att han den 28 februari 1986 vid 18 - 18.30 tiden ringde på sin egen telefon från bostaden och till spelklubben Oxen. Han pratade då med en person som han icke minns vem det var men personen uppgav på fråga av Christer att spelklubben var öppen. Detta var tillräckligt för Christer för att besluta sig om att åka till klubben för då skulle han på något sätt kunna få tag på amfetamin. Han säger sig icke ha frågat efter någon viss speciell person vid detta samtal utan menar att genomströmningen på klubben Oxen är sådan att han under en viss tid skulle kunna räkna med att få tag på amfetamin. Christer nämner här att han kände till att en person vid namn Sigge Cedergren hade egna intressen i spelklubben Oxen och denna Sigge Cedergren har Christer känt sedan 1978 och umgåtts relativt regelbundet med under tiden 1983 till och med 1986.

Anledningen till att han har umgåtts regelbundet med honom är att de haft gemensamt intresse i kortspel och spel på hästar på Solvalla. De umgicks som regel en gång i veckan under denna tid som han har angivit.

På direkt fråga uppger Christer att han icke vid något tillfälle erhållit någon amfetamin av Sigge Cedergren och säger åter att orsaken till att han begav sig till klubben var icke för att träffa Sigge Cedergren men han räknade ändå med att Sigge brukade uppehålla sig på kvällen, varför han normalt sett skulle kunna sammanträffa med honom.

När det gäller amfetaminet så skulle han få detta av någon annan person, som han sa tidigare genomströmmar klubb Oxen en sådan kväll.

Christer tillfrågas om vad som är orsaken till att inte Ulf Spinnars skulle följa med honom in till klubben och han anger då som skäl att han i och för sig är lite osäker på det, men sannolikt hade han sagt till Spinnars

att han själv tänkte ta något parti kort och liknande och att det kunde dröja stund och att det därför var lämpligare att Ulf stannade kvar i hans lägenhet tills dess att han kom tillbaka. Beträffande Ulfs behov av amfetamin så uppger Christer att han själv aldrig tidigare har förmedlat något amfetamin till Ulf utan detta skulle vara första gången som detta skulle ske. Han tillägger också att han skulle senare under kvällen misslyckas med att få tag på amfetamin. Han säger här att han aldrig har förmedlat något amfetamin till Ulf Spinnars. Däremot så menar Christer så har de tagit amfetamin tillsammans och det har då skett på så vis att de inhandlat amfetaminet vid samma tillfälle och från samma säljare och därefter brukat detta.

Angående amfetaminet så uppger Christer på fråga att vid tidpunkten årsskiftet 1985/86 så låg amfetaminpriset på 200 kr/gram, cirka, men det hände rätt så ofta att han själv blev bjuden på amfetamin.

Beträffande det planerade inköpet av amfetamin den 28 februari 1986 så uppger Christer att han hade med sig, vad han nu vill minnas, cirka 7 till 800 kronor när han åkte in till Stockholm. Ulf Spinnars hade inte gett honom några pengar utan han var denna dag helt utan pengar.

Då Christer lämnar lägenheten så är Ulf inne i densamma. Christer har med sig nycklarna till lägenheten och nycklarna till lägenheten bestod av en patentnyckel och en sjutillhållarlåsnnyckel. Han utgår ifrån att Ulf låste dörren efter det att han gick, men han själv låste aldrig dörren.

När han begav sig från bostaden så har han inte något minne av att han skulle ha mött någon granne eller någon annan person som han kan hänvisa till. Han var iklädd någon form av jacka och antingen är det den jackan som han vid förhörstillfället har med sig. En mörk jacka eller också kan det ha varit en skinnjacka. Christer säger att han är på intet sätt säker vilken av jackorna han hade vid den här tidpunkten, den 28 februari 1986 när han begav sig till Stockholm.

